

## داعش چند درصد از خاک عراق را در اختیار دارد؟

دولت عراق روز چهارشنبه اعلام کرد: حضور داعش در شهرها و استان های عراق پس از اشغال 40 درصد از خاک این کشور، اکنون به 14 درصد این مناطق کاهش یافته است.



به گزارش آران نیوز: «سعد الحدیثی» سخنگوی دولت عراق در بیانیه ای که از تلویزیون رسمی این کشور پخش شد، تصریح کرد: عملیات های نظامی علیه گروه تروریستی داعش باعث بازپس گیری حدود دو سوم مناطق تحت اشغال این گروه شده است.

ارتش عراق با کمک نیروهای الحشد الشعبی (داوطلبان مردمی) و نیز پیشمرگ های کرد موفق به بازپس گیری این مناطق شده اند این در حالی است که همچنان انتقادهایی جدی از سوی شخصیت های عراقی و بین المللی و نیز ناظران تحولات میدانی جنگ بر نقش کمزنگ نیروهای موسوم به ائتلاف بین المللی مبارزه با داعش به رهبری آمریکا وارد است.

به گزارش رویترز، الرمادی، تکریت و بیجی از جمله مهمترین شهرهای عراق است که سال گذشته میلادی با همکاری نیروهای ارتش، الحشد الشعبی و پیشمرگ های کرد آزاد شد.

مسئولان عراقی می گویند در سال جاری میلادی شهر موصل (مقر خلافت خودخوانده داعش) را نیز از سیطره تروریست ها خارج خواهند کرد.

به نظر می رسد شکست های پی در پی تروریست های داعش که از سوی برخی کشورهای منطقه و جهان مورد حمایت قرار می گیرند باعث شده تا تغییرات تاکتیکی در نوع مواجهه آنان با نیروهای تحت لوای دولت عراق صورت گیرد. انفجارهای زنجیره ای اخیر بغداد در این چارچوب قابل بررسی است.

این انفجارها روز چهارشنبه تنها در شهرک صدر 52 کشته بر جای گذاشت و انفجار دو خودروی بمب گذاری شده در محله الکاظمیه شیعه نشین و نیز یک محله تجاری سنی نشین در غرب بغداد در مجموع 22 کشته و ده ها مجروح به جا گذاشت. داعش مسئولیت انفجار در شهرک صدر را بر عهده گرفت اما دو انفجار جدید (عصر چهارشنبه) را هنوز برعهده نگرفته است.

این برآورد دولت عراق درباره مناطق آزاد شده کمتر از آن چیزی است که اخیرا آمریکایی ها از زبان جان کری وزیر امورخارجه خود منتشر کردند. جان کری اخیرا به شبکه تلویزیونی الحره آمریکا گفته بود که 44 درصد از خاک عراق از اشغال داعش آزاد شده است.

همچنین همزمان با بازپس گیری مناطق تحت اشغال داعش، منابع مالی تروریست ها نیز که عمدتا از سرقت نفت و فروش آن یا غارت بانک ها و کمک های خارجی برخی طرف های منطقه ای حاصل می شد به شدت کاهش یافته است.

اسکای نیوز اعلام کرد: تروریست های داعش از این که حقوق ماهیانه شان از 100 دلار به 50 دلار کاهش یافته ناخشنودند. شبکه خبری اسکای نیوز امروز (چهارشنبه) به نقل از گروه موسوم به «دیده بان حقوق بشر سوریه» اعلام کرد: نشانه هایی از اعتراض در میان تروریست های داعش در حومه دیرالزور مشاهده شده است و آنها از کاهش حقوق ماهیانه خود از 100 دلار به 50 دلار اظهار ناخشنودی کرده اند.

خبر اسکای نیوز درباره حقوق عناصر داعش در حالی بیان می شود که رسانه ها پیش از این حقوق ماهانه عناصر سوری گروهک تروریستی داعش را حداقل 300 دلار و حقوق عناصر خارجی این گروهک را بیش از یکهزار دلار اعلام کرده بودند.

بنابراین گزارش، تروریست های داعش علاوه بر این که از کاهش حقوق ماهیانه خود ناخشنودند از کاهش تخصیص غذای روزانه به کارگران از دو دلار به 50 سنت نیز اظهار نارضایتی کرده اند.

دیده بان حقوق بشر سوریه دلیل کم شدن حقوق ماهیانه عناصر گروهک تروریستی داعش را، کاهش شدید درآمدهای این گروهک پس از حملات هوایی بمب افکن های روسی از ماه سپتامبر 2014 به مواضع و تانکرهای نفت سرقتی داعش و شروع حملات زمینی نیروهای سوری و متحدان آن به مواضع داعش اعلام کرده است.

دیده بان حقوق بشر سوریه به نسخه ای از اطلاعات تروریست های داعش درباره دلایل کاهش حقوق عناصرش دست یافته که در آن آمده است: به دلایل وضعیت استثنایی مبالغی که به نیروها پرداخت می شد به نصف کاهش یافته است و هیچ استثنایی در این تصمیم وجود ندارد و توزیع مواد غذایی دو بار در ماه به طور معمول ادامه خواهد داشت.

دیده بان حقوق بشر یادآوری کرد که در ژانویه گذشته اعضای سوری داعش از این وضعیت اظهار نارضایتی کرده اند.

ناخشنودی آنان از این است که سرکردگان این گروه تروریستی با افزایش حقوق عرب ها و نیروهای خارجی حقوق نیروهای داخلی (سوری) را کاهش داده اند.

تروریست های داعش با تسلط بر بخش هایی از خاک سوریه و عراق از منابع نفتی این کشورها تامین مالی می شوند. تروریست های مستقر در لیبی نیز که بر شهر سرت مسلط هستند از چاه های نفت این کشور بهره برداری می کنند. این در حالی است که کشورهای غربی و اروپایی و همچنین برخی از کشورهای منطقه خاورمیانه از جمله عربستان و ترکیه از نظر مالی و

سلاح به تروریست های داعش کمک می کنند.